DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 170/2017.

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 171/2017.
TERMO DE RATIFICAÇÃO.
AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2018.
AVISO DE LICITAÇÃO - PP – 003/2018/SRP.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATO Nº 003/2018;
REPUBLICAÇÃO - 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 080/2015.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Outro

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 170/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 359/2017 RESUMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

170/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: POUSADA BOUTIQUE RIO DE CONTAS

LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº

23.570.151/0001-80, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO

ENTRE AS PARTES EM 24/04/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO – DO

PRAZO DE VIGENCIA: 04/05/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

29 DE DEZEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 171/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 360/2017 RESUMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

171/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: POUSADA BOUTIQUE RIO DE CONTAS

LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº

23.570.151/0001-80, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO

ENTRE AS PARTES EM 24/04/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO – DO

PRAZO DE VIGENCIA: 04/05/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

29 DE DEZEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93
e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Locação de um
imóvel  denominado rural, composta de área de terra que mede 49.107,52 M² situado na
comunidade do Riachão do Meio , para fins de instalação e funcionamento do despejo do lixão,
do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia,  cujo valor mensal  da contratação será
de R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta),  a fim de que produza os seu jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 09 de janeiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO

O município de Presidente Tancredo Neves torna público, para conhecimento dos interessados que torna sem efeito RESUMO
DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 013/2017, publicada no dia 29 de dezembro de 2017, da edição N° 000215.
Publicada no Diário Oficial do Município.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO
(DISPENSA 005/2018)

CONTRATO Nº 005/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2018; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC.

X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

CONTRATADA: A SRª:  MARIA DA CRUZ SANTOS, CPF: 784.198.595-91, OBJETO:

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL  DENOMINADO RURAL, COMPOSTA DE ÁREA DE

TERRA QUE MEDE 49.107,52 M² SITUADO NA COMUNIDADE DO RIACHÃO DO

MEIO , PARA FINS DE INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO DESPEJO DO

LIXÃO, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA.   VALOR

MENSAL: R$ 2.150,00 (DOIS CENTO E CINQUENTA REAIS),  VIGÊNCIA : DA DATA DE

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 09 DE

JANEIRO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PP – 003/2018/SRP

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação PP – 003/2018/SRP que tem por
objeto a Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de recarga de gás GLP de 13 e
45kg, mediante registro de preço, para atender as necessidades das Secretarias do município de
Presidente Tancredo Neves Estado da Bahia. DIA: 25/01/2018 – HORÁRIO: 08hs15min. LOCAL: Sala de
Licitação Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves. Edital e seus anexos
estarão disponíveis: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na sala de
licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira
das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente Tancredo Neves, 15 junho de 2018.  Antonio Jorge
Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

*REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 003/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2018; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II,

DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CNPJ:

13.071.253/0001-06; CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS

LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95,  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA

ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÃO  TÉCNICA,

CONSOLIDAÇÕES E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA, BANCO DE PREÇOS, SISTEMA INTELIGENTE DE PESQUISAS DE PREÇOS,

BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADA,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. O VALOR: 5.990,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E

NOVENTA REAIS).  VIGÊNCIA: *31/12/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 08 DE

JANEIRO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 080/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 333/2017 - RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

080/2015. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: T & D CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM

E TRANSPORTES LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O

Nº 11.229.188/0001-60, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 28/05/2015. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE

VIGENCIA DO CONTRATO DE 29/12/2017 ATÉ 30/06/2018. FICAM RATIFICADAS AS

DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES,

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000223 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 3

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 323/2017 RESUMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

167/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: JOAO DOS SANTOS NETO DE JEQUIE ME,

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 04.301.642/0001-81,

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES

EM 24/04/2017. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO  – DO PRAZO DE VIGENCIA

DO TERMO ADITIVO  É DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 24/04/2018. FICAM RATIFICADAS

AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F1DEF04D7036AD3C277FC07707410E1

		2018-01-15T18:10:58-0200